ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, I'ambiente e ’energia

Determinazione dirigenziale

Oggetto

Proposta

Struttura adottante

Dirigente adottante

Struttura proponente

Dirigente proponente

Responsabile del procedimento

dell'Emilia - Romagna

Atti amministrativi

n. DET-2019-1109 del 30/12/2019

Area Prevenzione Ambientale — Area Est Sede di
Ravenna. Gestione di beni mobili patrimoniali soggetti a
dichiarazione di “Fuori uso”. Dismissione ¢ cancellazione
dall’inventario di Arpae E-R. Anno 2019.

n. PDTD-2019-1135 del 30/12/2019

Area Prevenzione Ambientale Est

Vicari Luigi

Area Prevenzione Ambientale Est

Dott. Vicari Luigi

Vicari Luigi

Questo giorno 30 (trenta) dicembre (duemiladiciannove) presso la sede di Via Alberoni, 17/19 in

Ravenna, il Direttore dell'Area Prevenzione Ambientale Est, Dott. Vicari Luigi, ai sensi del

Regolamento Arpae per ’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia, approvato con

D.D.G. n. 109 del 31/10/2019 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina

quanto segue.



Oggetto:  Area Prevenzione Ambientale Est - Sede di Ravenna. Gestione di beni mobili
patrimoniali soggetti a dichiarazione di “Fuori uso”. Dismissione e cancellazione

dall’inventario di Arpae E-R. Anno 2019.

RICHIAMATI:

— laL.R. 25/02/2000 N. 10 “Disciplina dei beni regionali”;

— il Regolamento per I’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia approvato con
D.D.G. n. 109 del 31/10/2019;

— la procedura ARPA Emilia Romagna n. P60105/ER del 22/06/2009 “Gestione dei beni
mobili patrimoniali e delle immobilizzazioni immateriali”, contenente la disciplina delle
attivita successive all’acquisizione, di beni mobili pluriennali e delle immobilizzazioni
immateriali e connesse alla loro gestione ed evidenza all’interno del sistema informativo
contabile dell’ Agenzia, ed in particolare il paragrafo 5.8 della stessa relativo alle dimissioni
e fuori uso; che detta le disposizioni in materia di dismissione e fuori uso relativamente ai
beni di proprieta di Arpae E/R;

PREMESSO:

— che i consegnatari dei beni di proprieta dell’ente inseriti nel processo produttivo per lo
svolgimento dell’attivita lavorativa hanno un dovere di corretta conservazione e utilizzo
proprio di ci0 che ¢ stato loro affidato;

— che la corretta inventariazione e assegnazione dei beni strumentali ¢ necessaria all’ente per
verificare 1’adeguato comportamento degli utilizzatori e consegnatari e per la corretta
contabilizzazione nel conto del Patrimonio;

— che nell’ambito dell’annuale ricognizione dei beni mobili ¢ emerso che attrezzature
informatiche, attrezzature di laboratorio hanno perso negli anni la funzionalitd che li
rendeva idonei all’uso, nonché 1 requisiti di sicurezza, oppure inutilizzabili perché guasti e
non piu riparabili, per cui sono stati dismessi e posizionati in appositi locali ubicati presso la
sede stessa, ai fini dell’opportuno smaltimento;

CONSIDERATO

— che dei suddetti beni ¢ stato stilato apposito elenco riportante tipologia e numero
d’inventario assegnato da Arpae E/R, Allegato sub A) al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale;

- che nell’elenco sono contenuti anche beni assegnati alla Sede Secondaria del Laboratorio
Multisito, per i quali il responsabile Dott. Ivan Scaroni ha presentato le schede di

dismissione;



VERIFICATO:

— che tali beni sono stati dichiarati “fuori uso” dai Responsabili consegnatari e quindi non piu
idonei all’utilizzo per obsolescenza e inadeguatezza alle esigenze operative di Arpae E/R;

— che sono state compilate le schede di dismissione, agli atti dell’Amministrazione,
sottoscritte dai Responsabili consegnatari;

RITENUTO:

— che si rende necessario apportare le conseguenti modifiche all’inventario fisico dei beni di
Arpae E-R;

— che dalla tabella relativa ai beni dismessi di proprieta di Arpae E-R, risulta una
minusvalenza di euro 27,61, Allegato sub A) al presente atto quale parte integrante e
sostanziale;

SU PROPOSTA:

— del Responsabile del procedimento Area Prevenzione Ambientale Est il Dr. Luigi Vicari,
che ha espresso il proprio parere favorevole in merito alla regolarita amministrativa del
presente provvedimento;

DATO ATTO:

— che il Responsabile del Procedimento ¢ il Dott. Luigi Vicari;

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, il “fuori uso” dei beni mobili di cui
all’elenco Allegato sub A) al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

2. dirimuovere i1 suddetti beni dai luoghi di lavoro in attesa di rottamazione;

3. di dare atto che le quote di ammortamento residue ammontano a complessivi euro 27,61
(minusvalenze), come da tabelle riportata in Allegato sub A);

4. di trasmettere il presente elenco al Servizio Bilancio per provvedere alla cancellazione dei beni

dall’inventario dei beni mobili di Arpae E/R.

IL RESPONSABILE AREA PREVENZIONE AMBIENTALE EST
(Dott. Luigi Vicari)



ALL.A) BENI DISMESSI CON ETICHETTA ARPA

Fogliol

GRUPPO

ANNO AMM.TO

CODICE
FORNITORE

DITTA

NR. FATTURA

Data fattura

IMPORTO

DESCRIZIONE

N° ETICHETTA

VALORE INIZIALE

AMMORTAMENTO

IVALORE RESIDUO|

30004

07160

2003 -
HARDWARE
(CONTRIBUTI
ICICAP)

40.773

ICDC POINT SPA

V3/5661

21/11/2003]

900,93

07-VGA

15.598

900,93

900,93

130004

07160

2003 -
HARDWARE
(CONTRIBUTI
ICICAP)

45.228)

[TD GROUP SPA

1324

30/06/2003

702,00

UP DATE

15625

702,00

702,00

00002

07078

2004 - MOBILI E
ATTREZZATUR
E UFFICIO
(AMM.TO)

36.966)

LAMM SPA

241623

14/07/2004)

99,60

GIREVOLE CON
RUOTE REGOLARI

15698

99,60

99,60

00004

07080

2004 -
HARDWARE
(AMM.TO)

52.931

Fujitsu
[Technology
Solutions S.p.A

90007794

10/03/2004|

620,98

FUJITSU SIEMENS

19.271

620,98

620,98

60005

07282

IATTREZZATUR
IA

LABORATORIO
E MISURA
(C/CAP)

30.468

ILFAROSR.L.

793

04/12/2006|

375,00

ICONGELATORE

22.690)

375,00

375,00

00004

07311

2007 -
HARDWARE
(AMM.TO)

64

[TELECOM
ITALIAS.P.A.

682007070700
393

10/07/2007|

494,40

MONIT LCD 17

22.731

494,40

494,40

70004

07299

2007 -
HARDWARE
(CICAP)

64

[TELECOM
ITALIAS.P.A.

682071107001
647

30/11/2007|

547,45

PC FASCIA ALTA CON
S.0. WINDOWS XP

22.752|

547,45

547,45

90003

07335

MACCHINE
ELETTRICHE

ED
ELETTRONICHE|
(C/CAP)

87.316)

IA.G.
INFORMATICA

001436

31/12/2009)

252,49

FAX BROTHER 2825

22.928|

252,49

252,49

100004

07363

2010 -
HARDWARE
(AMM.TO)

87.445)

HPC S.r.l.

34

29/01/2010|

370,74

PC FASCIA ALTA XPRO
11087-AXP-0837062

22.994]

370,74

370,74

00004

07363

2010 -
HARDWARE
(AMM.TO)

37.096)

IOLIDATA SPA

01/1339

30/09/2010|

124,52

MONITOR PER PC

23053|

124,52

124,52

00004

07363

HARDWARE
(AMM.TO)

37.096)

IOLIDATA SPA

01/1339

30/09/2010|

124,52

MONITOR PER PC

23.058|

124,52

124,52

00004

07363

2010 -
HARDWARE
(AMM.TO)

37.0960LIDATA SPA

01/1339

30/09/2010|

124,52

MONITOR PER PC

23.069)

124,52

124,52

100004

07363

2010 -
HARDWARE
(AMM.TO)

37.096)

IOLIDATA SPA

01/1339

30/09/2010)

124,52

MONITOR PER PC

23.074]

124,52

124,52

00004

07363

2010 -
HARDWARE
(AMM.TO)

37.096)

OLIDATA SPA

01/1339

30/09/2010]

124,52

MONITOR PER PC

23076

124,52

124,52

14104

07398

2014 -
HARDWARE

(CICAP)

37.096|

OLIDATA SPA

01/495/2014

09/06/2014]

276,10

MONITOR 19"

30551

276,10

248 49|

27,61

Pagina 1




A DI

LABORATORIO |ASE
E MISURA 300,66ML
CELL,SOLV.C.
,BOTTLE P. 652|S.P.A. |559/V




ASE
300,66ML
CELL,SOLV.C.
###|,BOTTLE P.

60.720,00 |diso dismesso 31/12/18




