ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell'Emilia - Romagna

* * *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2019-1109 del 30/12/2019

Oggetto Area Prevenzione Ambientale – Area Est Sede di

Ravenna. Gestione di beni mobili patrimoniali soggetti a dichiarazione di "Fuori uso". Dismissione e cancellazione

dall'inventario di Arpae E-R. Anno 2019.

Proposta n. PDTD-2019-1135 del 30/12/2019

Struttura adottante Area Prevenzione Ambientale Est

Dirigente adottante Vicari Luigi

Struttura proponente Area Prevenzione Ambientale Est

Dirigente proponente Dott. Vicari Luigi

Responsabile del procedimento Vicari Luigi

Questo giorno 30 (trenta) dicembre (duemiladiciannove) presso la sede di Via Alberoni, 17/19 in Ravenna, il Direttore dell'Area Prevenzione Ambientale Est, Dott. Vicari Luigi, ai sensi del Regolamento Arpae per l'adozione degli atti di gestione delle risorse dell'Agenzia, approvato con D.D.G. n. 109 del 31/10/2019 e dell'art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.

Oggetto: Area Prevenzione Ambientale Est - Sede di Ravenna. Gestione di beni mobili patrimoniali soggetti a dichiarazione di "Fuori uso". Dismissione e cancellazione dall'inventario di Arpae E-R. Anno 2019.

RICHIAMATI:

- la L.R. 25/02/2000 N. 10 "Disciplina dei beni regionali";
- il Regolamento per l'adozione degli atti di gestione delle risorse dell'Agenzia approvato con D.D.G. n. 109 del 31/10/2019;
- la procedura ARPA Emilia Romagna n. P60105/ER del 22/06/2009 "Gestione dei beni mobili patrimoniali e delle immobilizzazioni immateriali", contenente la disciplina delle attività successive all'acquisizione, di beni mobili pluriennali e delle immobilizzazioni immateriali e connesse alla loro gestione ed evidenza all'interno del sistema informativo contabile dell'Agenzia, ed in particolare il paragrafo 5.8 della stessa relativo alle dimissioni e fuori uso; che detta le disposizioni in materia di dismissione e fuori uso relativamente ai beni di proprietà di Arpae E/R;

PREMESSO:

- che i consegnatari dei beni di proprietà dell'ente inseriti nel processo produttivo per lo svolgimento dell'attività lavorativa hanno un dovere di corretta conservazione e utilizzo proprio di ciò che è stato loro affidato;
- che la corretta inventariazione e assegnazione dei beni strumentali è necessaria all'ente per verificare l'adeguato comportamento degli utilizzatori e consegnatari e per la corretta contabilizzazione nel conto del Patrimonio;
- che nell'ambito dell'annuale ricognizione dei beni mobili è emerso che attrezzature informatiche, attrezzature di laboratorio hanno perso negli anni la funzionalità che li rendeva idonei all'uso, nonché i requisiti di sicurezza, oppure inutilizzabili perché guasti e non più riparabili, per cui sono stati dismessi e posizionati in appositi locali ubicati presso la sede stessa, ai fini dell'opportuno smaltimento;

CONSIDERATO

- che dei suddetti beni è stato stilato apposito elenco riportante tipologia e numero d'inventario assegnato da Arpae E/R, Allegato sub A) al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;
- che nell'elenco sono contenuti anche beni assegnati alla Sede Secondaria del Laboratorio Multisito, per i quali il responsabile Dott. Ivan Scaroni ha presentato le schede di dismissione;

VERIFICATO:

- che tali beni sono stati dichiarati "fuori uso" dai Responsabili consegnatari e quindi non più idonei all'utilizzo per obsolescenza e inadeguatezza alle esigenze operative di Arpae E/R;
- che sono state compilate le schede di dismissione, agli atti dell'Amministrazione, sottoscritte dai Responsabili consegnatari;

RITENUTO:

- che si rende necessario apportare le conseguenti modifiche all'inventario fisico dei beni di Arpae E-R;
- che dalla tabella relativa ai beni dismessi di proprietà di Arpae E-R, risulta una minusvalenza di euro 27,61, Allegato sub A) al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

SU PROPOSTA:

 del Responsabile del procedimento Area Prevenzione Ambientale Est il Dr. Luigi Vicari,
che ha espresso il proprio parere favorevole in merito alla regolarità amministrativa del presente provvedimento;

DATO ATTO:

- che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Luigi Vicari;

DETERMINA

- 1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, il "fuori uso" dei beni mobili di cui all'elenco Allegato sub A) al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;
- 2. di rimuovere i suddetti beni dai luoghi di lavoro in attesa di rottamazione;
- 3. di dare atto che le quote di ammortamento residue ammontano a complessivi euro 27,61 (minusvalenze), come da tabelle riportata in Allegato sub A);
- 4. di trasmettere il presente elenco al Servizio Bilancio per provvedere alla cancellazione dei beni dall'inventario dei beni mobili di Arpae E/R.

IL RESPONSABILE AREA PREVENZIONE AMBIENTALE EST (Dott. Luigi Vicari)

ALL.A) BENI DISMESSI CON ETICHETTA ARPA

ALL.A) BENI DISMESSI CON E IICHETTA ARPA												
GRUPPO		ANNO AMM.TO	CODICE FORNITORE	DITTA	NR. FATTURA	Data fattura	IMPORTO	DESCRIZIONE	N° ETICHETTA	VALORE INIZIALE	AMMORTAMENTO	VALORE RESIDUO
30004	07160	2003 - HARDWARE (CONTRIBUTI C/CAP)	40.773	CDC POINT SPA	V3/5661	21/11/2003	900,93	07-VGA	15.598	900,93	900,93	
30004	07160	2003 - HARDWARE (CONTRIBUTI C/CAP)	45.228	TD GROUP SPA	1324	30/06/2003	702,00	UP DATE	15625	702,00	702,00	
00002	07078	2004 - MOBILI E ATTREZZATUR E UFFICIO (AMM.TO)	36,966	LAMM SPA	241623	14/07/2004	99.60	GIREVOLE CON RUOTE REGOLARI	15698	99.60	99.60	
00004		2004 - HARDWARE (AMM.TO)	52.931	Fujitsu Technology Solutions S.p.A.	90007794	10/03/2004	620,98	FUJITSU SIEMENS	19.271	620,98	620,98	
60005	07282	ATTREZZATUR A LABORATORIO E MISURA (C/CAP)	30.468	IL FARO S.R.L.	793	04/12/2006	375,00	CONGELATORE	22.690	375,00	375,00	
00004	07311	2007 - HARDWARE (AMM.TO)	64		682007070700 393	10/07/2007	494,40	MONIT LCD 17	22.731	494,40	494,40	
70004	07299	2007 - HARDWARE (C/CAP)	64		682071107001 647	30/11/2007	547,45	PC FASCIA ALTA CON S.O. WINDOWS XP	22.752	547,45	547,45	
90003	07335	MACCHINE ELETTRICHE ED ELETTRONICHE (C/CAP)		A.G.	001436	31/12/2009	252 49	FAX BROTHER 2825	22 928	252.49	252.49	
00004		2010 - HARDWARE (AMM.TO)			34	29/01/2010		PC FASCIA ALTA XPRO 11087-AXP-0837062	22.994	370,74	370,74	
00004	07363	2010 - HARDWARE (AMM.TO)	37.096	OLIDATA SPA	01/1339	30/09/2010	124,52	MONITOR PER PC	23053	124,52	124,52	
00004	07363	2010 - HARDWARE (AMM.TO)	37.096	OLIDATA SPA	01/1339	30/09/2010	124,52	MONITOR PER PC	23.058	124,52	124,52	
00004	07363	2010 - HARDWARE (AMM.TO)	37.096	OLIDATA SPA	01/1339	30/09/2010	124,52	MONITOR PER PC	23.069	124,52	124,52	
00004	07363	2010 - HARDWARE (AMM.TO)	37.096	OLIDATA SPA	01/1339	30/09/2010	124,52	MONITOR PER PC	23.074	124,52	124,52	
00004	07363	2010 - HARDWARE (AMM.TO)	37.096	OLIDATA SPA	01/1339	30/09/2010	124,52	MONITOR PER PC	23076	124,52	124,52	
14104	07398	2014 - HARDWARE (C/CAP)	37.096	OLIDATA SPA	01/495/2014	09/06/2014	276,10	MONITOR 19"	30551	276,10	248,49	27,61

GRUPPO	ANNO AMM.TO	DESCRIZIONE	CODICE FORNITO RE	DITTA	NR. FATTURA	Data fattura
	ATTREZZATUR					
	A DI					
	LABORATORIO	ASE				
	E MISURA	300,66ML		DIONE		
		CELL, SOLV.C.		Χ		
20006	C/CAP)	,BOTTLE P.	652	S.P.A.	559/V	29/03/2002

IMPORTO	DESCRIZIONE	N° ETICHETT A	AMMORTAMENTO	VALORE RESIDUO		
	ASE 300,66ML CELL,SOLV.C. ,BOTTLE P.	15.443	60.720,00	diso	dismesso 3	31/12/1